
QUESTIONS-ANSWERS-CLARIFICATIONS 

ABANDONMENT  OF WATER WELLS 4 AND 7 
PROJECT NO. M13016 

1. Question: Per the Notice to Contractors the project requires a Class “A” License.  I believe
a Class “C-57” License will be needed for well abandonments. 

Answer: A Letter of Clarification will be issued to require both a Class “A” and Class “C-
57” License for this project. 

2. Question: Can we do a site visit today between 11am-1pm?

Answer: A LOC will be issued to hold a non-mandatory job walk Wednesday, August 14, 
2019, at 11:00 A.M. beginning at the location of Well No. 4.  The bid opening 
date will also be pushed back to Thursday, August, 22, 2019, 2:00 P.M., City 
Hall, Clerks Office. 

3. Question: What do we do with electrical conduit in the well?

Answer: Remove the electrical wiring and cap the conduit on both ends. 

4. Question: How much of the structure surrounding Well #4 do we anticipate removing?

Answer: Contractor will remove as much of the metal paneling and/or metal panel roof as 
required to complete well abandonment and will be required to replace the 
paneling before completing work at the sight.  Panels appear to be bolted at the 
top and bottom and interlock at panel edges. 

5. Question: Is Well #4 an area that can be secured?

Answer: Yes, the gate can be locked.

6. Question: What area can we use for setup?

Answer: You can use the well sights for setup.  Any other area used for setup must have 
a written agreement with the property owner. 

7. Question: Is everything at Well #7 going to be demolished?

Answer: Yes.

8. Question: What will we need to do with the water line coming in from the street at well #7?

Answer: The line will be abandoned in place, filled with sand, and capped at both ends.

6. Question: Do you have as-builts for the wells?

Answer: Yes, they will be uploaded to Bidflash. 
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